VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2023-4004  Resolucion por la que se hace publica la relacion provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso,
mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabili-
zacion de empleo temporal de larga duracion, a la condicion de per-
sonal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a en Farmacia de
Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocado mediante la Orden SAN/150/2022, de 29 de diciembre
(publicada en el Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario numero 4,
de 18 de enero de 2023).

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
admisién de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el
procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacion de empleo temporal de larga
duracién, a la condicion de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a en Farmacia
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la
Orden SAN/150/2022, de 29 de diciembre (publicada en el Boletin Oficial de Cantabria Extraor-
dinario n° 4, de 18 de enero de 2023), vista la propuesta elevada por el Director Gerente del
Servicio Cantabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 4
de la Orden de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I,
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se sefialan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendran un plazo de diez dias habiles, a partir
del siguiente al de la publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria de esta resolucion, para for-
mular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusién. Asimismo, quienes
hayan detectado errores en la consignacion de sus datos personales podran manifestario en
este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigiran a la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
y se presentaran por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 26 de abril de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

CVE-2023-4004

Pag. 14575 boc.cantabria.es 1/6




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO )
: jaoses
CANTABRIA
CONSEJERIADE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/150/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 ABBAS FERNADEZ, MARTA e qGee
2 ACHURRA PARDO, IGNACIO P
3 ALCARAZ FERNANDEZ, NATALIA ST~
4 ALONSO GOMEZ, MARIA ELENA -
5 ALONSO SIERRA, FATIMA -
6 ARENAS COLLANTES, MARIA g0t
7 ARRABAL MONTES, CRISTINA wreg300+
8 ARROYO LORENZO, MARIA 4T
9 ARROYO MARTIN, CARMEN MARIA —
10 ARROYO PALLAS, MARIA VICTORIA —
1 BANUELOS CASTILLA, PILAR PR
12 BARCINA BEIVIDE, ANA -
13 BARREDA GUTIERREZ, MARIA ELSA —
14 BARRIO MANZANARES, ANA —
15 BLANCO VOCES, ALBERTO N
16 BORDEIANU , IULIANA PT——
17 BOUZA ANIDOS, MARIA ELISA wseq40¢
18 BUSTAMANTE ARCE, ADELA wae361*
19 CABALLERO GARCIA, RUTH wneg 149+
20 CALDERON REBOLLEDA, YIRA B
21 CALVO ASIN, BETANIA MARIA -
22 CAMARERO SAN MARTIN, ANDREA P
23 CANO GARCIA, RAQUEL S
24 CARO RAMOS, NEREA ——
25 CARRAL COBO, MARIA PAULA P
2 CARRE ARAUJO, MONICA -
27 CARRERA CITORES, MARTA wseq 24t
28 CASTELLANOS SASTRE, JORGE S
29 CAYON CASTILLO, GEMA ——
30 COJOCARU COJOCARU, ANGELA wreagoge
31 CONTRERAS SOLER, ANA BELEN 1g14"
32 CORTES LUCAS, SORAHAIDA BT

boc.cantabria.es

CVE-2023-4004




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO -
de AHO JUBILAR
CANTABRIA LEBANIEGO
CONSEJERIADE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/150/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
33 COSME HUERTAS, TERESA wevg7ar
34 CRESPO BOLADO, VERONICA weeq g7
35 CRIADO GONZALEZ, AINOA wssggeat
36 DE LA FUENTE COJO, MARIA SONIA wne711g¢
37 DE LAS HERAS BLANCO, JUDITH ——
38 DEL BARRIO ALONSO, INES wreq410¢
39 DIEGO SANCHEZ, OLGA N
40 DOSAL LOMBILLA, ESPERANZA PRS-
41 ESCALERA CUETO, PATRICIA wseq 560
42 ESPINOSA GONZALEZ, MARIA LAURA —
43 FELIPE CASTANO, MARIA ELVIRA wseq5o1*
44 FERNANDEZ DE LA VEGA, LESLIE ez
45 FERNANDEZ DEL MORAL FERNANDEZ, GORANE —
46 FERNANDEZ GAUTIER, YOLANDA -
47 FERNANDEZ GONZALEZ, ANDREA w578
48 FERNANDEZ MARTIN, TAMARA 7073
49 FERNANDEZ RUIZ, DIEGO -
50 FERNANDEZ VALLEJO, TAMARA wseg 77+
51 GAGO PALACIOS, NURIA gg16t
52 GARCIA ALONSO, MARTA w3300
53 GARCIA BLAZQUEZ, MARIA EUGENIA g 71
54 GARCIA OTERO, CASANDRA P—
55 GARCIA PEREZ, SILVIA wervgga0t
56 GIL GONZALEZ, THAIS MARIA wrevg830*
57 GIRON SANDOVAL, MIREYA PO
58 GOMEZ BARRIO, VERONICA -
59 GOMEZ MERINO, MARIA LUZDIVINA -~
60 GONZALEZ BLANCO, FLORENTINA w027+
61 GONZALEZ CARBAJO, NEREA —
62 GONZALEZ HOZ, REGINA TALANIA wre3570r
63 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA LORENA P——
64 GONZALEZ VELA, JESUS PT—

CVE-2023-4004

boc.cantabria.es 3/6




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO )
: jaoses
CANTABRIA
CONSEJERIADE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/150/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
65 GUERRAS ORTE, ITSASNE -
66 GUTIERREZ LAVIN, MARCOS weegEOT
67 HERRANZ GILARRANZ, MIRIAM wee7700¢
68 HERRERO LAVIN, ANGELA -
69 HERRERO SANZ, MARTA g1
70 HUARANCA BENDEZU, RUDY YOSSELYN 1376
7 IGLESIAS DIEZ, LAURA erv0363"
72 ITURRALDE GONZALEZ, CRISTINA eegg1Gh
73 JAEN ELICES, REBECA DT
74 JIMENEZ MORAL, MONICA -
75 JOCILES CASAS, CRISTA wee0406*
76 LAVIN CASTRILLO, TATIANA -
77 LOPEZ CIENFUEGOS, AROA B
78 LOPEZ GARCIA, LAURA -
79 LOPEZ HERRERA, YELCO g 17+
80 LOPEZ RODRIGUEZ, GRACIELA evg15G"
81 LOPEZ TRESGALLO, SARA wsegOgEt
82 LOZANO GALIANO, M* ANGELES wwseq53G¢
83 LUCIA FERNANDEZ, MARIA BEGONA N
84 MARTIN OLEA, ALBA w3400
85 MARTIN PALACIZ, ALICIA weregQg3*
86 MARTINEZ GAZQUEZ, CRISTOBAL wergOB1*
87 MARTINEZ PELAYO, PATRICIA ——
88 MEDINA VELASCO, MARIA JOSE -
89 MENENDEZ ANERO, MARIA DEL ROCIO P——
%0 MIERA BERNABE, SILVIA wevgoE0*
91 MONTES GOICOECHEA, ALVARO N
2 MORA MARTIN, PEDRO -
93 MORENO SAIZ, ANA ISABEL wreqgqe
o MUROZ MOSQUETE, ALEJANDRA were1 280"
95 NAVARRETE LARA, IRENE w5154
% OTARO CARAS, BEATRIZ DT

boc.cantabria.es

CVE-2023-4004




GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO )
: jaoses
CANTABRIA
CONSEJERIADE SANIDAD 2023-2024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

ORDEN SAN/150/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
a7 PABLO GUEMES, ANA ISABEL PR
98 PACHECO LOPEZ, RICARDO reeg11g¥
99 PADILLA GIL, ANA ISABEL wseqgTor
100  PARTE FERNANDEZ, MARTA w515t
101 PEREZ GUTIERREZ, AFRICA wergE 1
102 PEREZLAVIN, MARIO 106"
103 PEREZLOPEZ AROA -~
104  PEREZLOPEZ ELENA e7046%
105  PEREZLOPEZGIL, ERIKA wseggpqe
106  PEREZ YARZA, CRISTINA .
107 PESTANA PASCUAL, CRISTINA wsegOgQ*
108 RAMOS GARCIA, CRISTINA wevgpast
109 RAMOS RAMOS, MARIA CARMEN -
110 REALMIER, REBECA -
111 REDONDO MERINO, M? JULIA -
112 REVILLA FERNANDEZ, MARIA ELENA PR
113 REVUELTATRANCHO, MARINA wseg310¢
114 RIOS CALVENTE, LIDIA wwseq 2050
115 RODICIO SOTO, BLANCA N
116 RODRIGUEZ SIERRA, COVADONGA PUp—
117 ROMO MONTES, SONIA e
118 RUBIN LINARES, JAIME wev7069*
119 RUIZHERNANDO, DULCE MARIA P~
120 RUIZRUIZ DE PASCUAL, MINERVA wev0808*
121 RUIZSOTO, HUMBERTO eeag31”
122 SAINZ MARTINEZ, ANA -
123 SANJUAN LEBENA, MERCEDES -
124 SANCHEZ SAN MILLAN, ALEXANDRA wergaB4*
125 SANCHEZ ZUBILLAGA, DESIREE B
126 SANTAMARIARIOS, JANA -
127 SANZESCOLAR, SANDRA P——
128 SENAS GONZALEZ, M?PILAR wseqgoGt

CVE-2023-4004

ag. 14579 boc.cantabria.es



GOBIERNO
de

CANTABRIA

VIERNES, 5 DE MAYO DE 2023 - BOC NUM. 86

GOBIERNO N
5 Ttk
CANTABRIA |
CONSEJERIADE SANIDAD 20232024
ANEXO |

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL
PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA
DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

TECNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

ORDEN SAN/150/2022

ORDEN  APELLIDOS Y NOMBRE DNI
120 TEJERA CABALLERO, MARIA YOLANDA RN
130 TOBAR MERINO, LAURA weeq558"
131 TURRION FRANCIA, MERITXELL wseq 706
132 VERGARA REIGADAS, VERONICA —
133 VICENTE SANCHEZ, YOVANA PRS-
134 VIVAR TRUEBA, REYES P

GOBIERNO L

id'c % > AFO JUBILAR
CANTABRIA LEBANIEGO

CONSEJERIA DE SANIDAD 20232024

RELACION PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO
EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE:

TECNICO/A EN FARMACIA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

ANEXO II

ORDEN SAN/150/2022

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, DIANA MARIA 21 0B6* « Falta de pago de derechos de examen.

MERCHAN GARCIA, TAMARA w74 Q7% « Falta de pago de derechos de examen.

RODRIGO MANZANAL, PATRICIA e 5gE3E « Falta de pago de derechos de examen.

SAIZ GOMEZ, AGLAE rr6T76* .« Falta de firma de la solicitud.

VENTISCA CONTRERAS, SANTIAGO JAVIER xxx9707% - Falta de pago de derechos de examen.
<
o

VILLACORTA GUTIERREZ, ANA MARIA wwrr719G% .« Falta de firma de la solicitud. g
)
(o]
o
N
w

2023/4004 5

Pag. 14580 boc.cantabria.es




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-3893	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de la Instalación de Terrazas y otros elementos análogos exteriores asociados a locales de hostelería.
	CVE-2023-3904	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por Instalación de Terrazas, Expositores y otros elementos análogos exteriores asociados a los locales de hostelería.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-3913	Anuncio por el que se publica el fallo de la sentencia del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, de 9 de enero de 2022, sobre la Ordenanza Fiscal número 21.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3831	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza General de Subvenciones. Expediente 2023/333.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-3919	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Pastos del Monte de Utilidad Pública número 415, denominado Peña Ramo, Peña María y La Charola.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-3972	Resolución de la convocatoria del procedimiento de estabilización de empleo temporal, de Técnico en Sistemas.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-3926	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-3946	Resolución de delegación de atribuciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3924	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autóno

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3936	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-3938	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-3939	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-3999	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4000	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4001	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4002	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4004	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4005	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci
	CVE-2023-4007	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal de larga duraci

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-3912	Bases reguladoras y convocatoria de las pruebas selectivas para cubrir, mediante sistema de concurso-oposición, una plaza de Arquitecto, y constitución de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-3918	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Técnico/a Superior de Educación Infantil, Grupo C, Subgr
	CVE-2023-3920	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Númer
	CVE-2023-3921	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Númer
	CVE-2023-3922	Anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General,
	CVE-2023-3925	Anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General,
	CVE-2023-3927	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Númer
	CVE-2023-3929	Anuncio de designación de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número R
	CVE-2023-4071	Corrección de errores al anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremación para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una (1) plaza de Técnico/a Jurídico/a, G
	CVE-2023-4072	Corrección de errores al anuncio de designacion de Tribunal y fecha de baremacion para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de una (1) plaza de Ingeniero

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-3977	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de la convocatoria excepcional para la estabilización de una plaza de Auxiliar de Biblioteca y Telecentro. Expediente 405/2022.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2023-3940	Listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos de selección de personal laboral fijo, mediante procedimiento de estabilización de empleo temporal de la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3923	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado número 42/2023 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 1 de Santander.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3961	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de suplemento de crédito 26 del vigente presupuesto.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2023-4015	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-4013	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2023.

	Concejo Abierto de Arroyo
	CVE-2023-3917	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2023-3949	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Llánez
	CVE-2023-3952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-3953	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-3980	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-3950	Resolución de Presidencia de 25 de abril de 2023, de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2023-3976	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 240, de 16 de diciembre de 2022, de aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 2 reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento 



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3944	Orden MED/15/2023, de 25 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la adaptación, según lo establecido por el Real Decreto 1432/2008, del 29 de agosto, de las líneas eléctricas de alta ten
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-3989	Orden EPS/09/2023, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación de la adaptación y mejora de infraestructuras residenciales destinadas a menores, en 
	CVE-2023-3990	Orden EPS/11/2023, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales para la financiación de actuaciones para la creación, dotación y 
	CVE-2023-3991	Extracto de la Orden EPS/09/2023, de 19 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiación de la adaptación y mejora de infraestructuras residenciales destinadas
	CVE-2023-3992	Extracto de la Orden EPS/11/2023, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones destinadas a entidades locales para la financiación de actuaciones para la creaci

	Consejería de Industria, Turismo, 
Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-3948	Orden IND/28/2023, de 24 de abril, por la que se modifica la Orden IND/11/2023, de 15 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de subvenciones del programa de Apoyo a la Inversión en la Industria Audiovisual y d

	Fundación Instituto de Investigación 
Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-3973	Convocatoria autonómica de Programas de Dinamización de la Investigación Biosanitaria de 2023. Programa de Intensificación de Investigadores.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3780	Información pública de expediente de solicitud para autorización de construcción de vivienda unifamiliar en Cantón, término municipal de Selaya. Expediente 314278.
	CVE-2023-3928	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos de labranza en Cillorigo de Liébana. Expediente 314220.
	CVE-2023-3934	Información pública del expediente de solicitud de autorización para red de miradores y zonas de descanso en Sierra Dobra, término municipal de Torrelavega. Expediente 314187.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-3942	Resolución de 14 de abril de 2023, por la que se establecen los criterios de aplicación del Real Decreto 1053/2022, de 27 de diciembre de 2022, por el que se establecen normas básicas de ordenación de las granjas bovina.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3943	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la regulación, mediante Orden de la Consejería de Sanidad, de la creación de la Comisión de Planificación y Gestión de la Medicina Personalizada de Precisión de Cantabria.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-3786	Información pública de solicitud de licencia de actividad para sala de espectáculos teatrales, musicales y artísticos en polígono La Cerrada, 35, nave E, en Maliaño. Expediente LIC/223/2023.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2023-3937	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de taller de mantenimiento y reparación de vehículos de motor, cisternas y remolques de transporte, en Gibaja.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3947	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 24 de abril de 2023, por el que se desiste en la tramitación de la modificación de la Ordenanza de Tenencia de Animales y Otros Animales Domésticos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-03T11:06:36+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




